Dantisco 29. Julii. 1624.

Tuus omni officio et fide
Albertus Molnar.

Venerabilis hospes meus pastor primarius dominus doctor Georgius Pauli professor Ss. Theol. in hoc illustri gymnasio officiose et amanter salutatur Vestram Amplitudinem et faustissimaquaque precatur.

Bene et feliciter vale, Vir Magnifice et saluta fautores meos quos nosti. Dominum Rumphium, dominum Mauritium secretarium, Philibertum Du boyss. Serenissimo Regi Friderico gratias immortales habeo pro commendaticijs: Sicubi ad Nobilissimum et pientissimum dn. Ruzstorfium

in Angliam scripseris ex me salutabis ipsum officiosè et amanter, ac significes me ejus monitorum fideliter memorem fore. Iterum vale, vir Maxime.

Külczim: Magnifico Amplissimoque DN° Ludovico Camerario, Serenissimi Regis Bohemiae Consiliario Intimo, domino fautori meo suspiciendo. Hagam Comitum Hollandiae.

(Papirpecsétel.)

3.

Kassa. 1625. apr. 1.

Salutem ab autore salutis domino nostro Jesu Christo.

Magnifice et amplissime Vir, scripsi Vestrae Magnificentiae per dominum Kostnerum, quem meas recte curasse spero, à quo item res nostras probe intelligere potuisti. Serenissimi Nostri Gabrielis consilia ipsemet novit et Deus. Ipsum in sanctis consilijs perpetuo constantem fore credo. Suae Serenitatis frater Stephanus Bethlen, filium secundo genitum Petrum in Germaniae academijs promovet, jamque Francofurtum ad Oderam mittit, per illustrem Baronem Lisztium. Commendavit hunc Petrum Serenissimus patruus etiam Electori Brandenburgico. Et propositum proficiscentium est Bresla Berlinum prius proficisci, postea diverti Francofurtum ad Viadrum. Ad hos postea Berlino Francofurtum migrantes illicque degentes, si quid ad me literarum exaraveris, recte percipiam Deo volente, et Principi meo transmittam monita tua ad Suam Serenitatem. Inclytus juvenis Petrus Bethlen, (frater Stephani, qui nobiscum Heidelbergae vixerat,) nudius 4-tus ad nos venit, hodie Deo volente abibit Leutschoviam versus et Silesiam. Per eius familiares hasce Berlinum mittam, ad dominum Füsselium, ut perferri ad te procurentur. In Austria Ferdinandus pergit in persecutione Evangelicorum, ex Germania miranda ad nos nuntiantur, de motibus ingentibus. Hodie audivimus referentes nonnullos, rumorem spargi de Electo Franciarum Rege in Imperatorem Romanorum. Utinam Deus exaltaret Fridericum Suum in Imperatorem Germanorum! Voluntas Domini fiet. Bene et feliciter Vale Vir magnifice et saluta ex me Amicos nostros et fautores in loco exilij tuj degentes, et Lugduni Batavorum. Scripsi raptim Cassoviae 1. April. 1625.